

CEN.  
FL 314

# Americana

★★★★★  
Serviços LTDA

Az

Projeto e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Sobral/CE

Ref: Pregão Eletrônico Nº 161/2021-SECULT

Objeto: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

**EMPRESA: AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA**

Av. John Sanford, Nº 3895, Nossa Senhora de Fátima, Sobral-CE. CEP 62.034-001

CNPJ: 04.281.612/0001-50

Agência: 3572 Op 003 Conta Corrente: 179-1

Caixa Eletrônica

Representada por: ALANA CRISTINA MESQUITA ALBUQUERQUE, brasileira, solteira, nascida em 26/02/1996, empresária, inscrita no CPF/MF sob nº 025.138.363-67, portador do RG nº 2002031114030 SSP-CE, E-MAIL: americanaeventos@bol.com.br, telefone (68) 9 9902-0347.

### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
07	LOCAÇÃO DE TOLDOS 3 X 3M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO. LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA).	Diária	60	R\$ 149,98	R\$ 8.998,80
08	LOCAÇÃO DE TOLDOS 4 X 4M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO. LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA).	Diária	60	R\$ 199,98	R\$ 11.998,80
09	LOCAÇÃO DE TOLDOS 5 X 5M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO. LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA).	Diária	60	R\$ 249,98	R\$ 14.998,80
10	LOCAÇÃO DE TOLDOS 10 X 10M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLUNAS EM CANO DE FERRO. LONAS ANTI-CHAMAS E ANTI UV. (EXCLUSIVA).	Diária	20	R\$ 799,98	R\$ 15.998,80
11	LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO PAVILHÃO EM MEDIDA EXATA SOLICITADA COM ESTRUTURA NA LINHA P.30 OU P.50 DE BOX TRUSS PROFISSIONAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ALTURA AJUSTÁVEL EM SISTEMAS DE TALHAS ELÉTRICAS OU MANUAIS E COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. (EXCLUSIVA).	Metro Quadrado	500	R\$ 39,98	R\$ 19.990,00

Av. John Sanford, 3895 - Bairro Nossa Senhora de Fátima - Sobral - CE  
CNPJ: 04.281.612/0001-50 - Fone: (68) 99223.6126 / 99233.8363

GEN. - DEL  
**FL315**  
 @

# Americana

\*\*\*\*\*  
 Serviços LTDA

13	LOCAÇÃO DE CAMARIM, CONTENDO NO MÍNIMO: 4M X 4M, CLIMATIZADO E ILUMINADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL, SIMILAR AO OCTANORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO OU VIDRO OU MDF OU POLIETILENO, TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,20M ESTRUTURADO COM O MESMO SISTEMA. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEL E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE, COBERTO POR TOLDOS 5M X 5M, LONA VINÍLICA NA COR BRANCA, ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO (VULV). MOBÍLIA: 1 SOFÁ, 1 MESA DE CANTO, 1 MESA DE APOIO ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL, ACOMPANHADO COM EXTINTOR DE INCÊNDIO. (EXCLUSIVA).	Diária	5	R\$ 999,99	R\$ 4.999,99
14	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO CONTENDO NO MÍNIMO: 2M X 1M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS EM ALUMÍNIO, REGULÁVEIS, COM RODAS, MEDINDO CADA PEÇA 2M X 1M, 01 ESCADA OU RAMPA EM ALUMÍNIO, FECHAMENTO DA SALA EM TECIDO, CARPETE NA PARTE PLANA. (EXCLUSIVA).	Diária	10	R\$ 49,99	R\$ 499,99
15	LOCAÇÃO DE PAINEL DE FECHAMENTO COM TAPUMES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO NO MÍNIMO 2 DE COMPRIMENTO E ALTURA DE 2 M, COMPOSTO POR PAINEL DE COMPENSAÇÃO COM 15MM DE ESPESURA, REFORÇADOS COM COLUNAS DE METALON. (EXCLUSIVA).	Metro Quadrado	300	R\$ 14,99	R\$ 4.494,00
16	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METÁLICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEDINDO NO MÍNIMO 02 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 METRO DE ALTURA. (EXCLUSIVA).	Metro Quadrado	400	R\$ 4,99	R\$ 1.992,00
18	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 80 A 96 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 62 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPÓS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM 4 LANCES/ 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M) QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACÓRDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO.	Diária	20	R\$ 799,99	R\$ 15.999,99

CEN. - DE L  
 FL 316  
 (1)

# Americana

★★★★★ Serviços LTDA

	<p>GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTIVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO E ACOMPANHADO COM EXTINTOR (EXCLUSIVA).</p>				
19	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 130 A 180 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H. DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM 4 LANCES, 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTIVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR, SILENCIOSO, ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (AMPLA DISPUTA).</p>	Diária	10	R\$ 1.199,98	R\$ 47.999,20
20	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL, CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 238 A 275 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12H. DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CARENADO E SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB A 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 03 JOGOS DE CABOS DE 120MM 4 LANCES, 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO</p>	Diária	5	R\$ 1.999,98	R\$ 9.999,20

# Americana

★★★★★ Serviços LTDA

CEN  
FL 317  
6

	GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL PARA FUNCIONAMENTO, COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NÚMERO 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, E 01 GRUPO GERADOR NAS MESMAS DIMENSÕES PARA FICAR EM STANDBY, COM OPERADOR. SILENCIOSO. ACOMPANHADO COM EXTINTOR. (EXCLUSIVA).				
(21)	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL INDIVIDUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180L, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO E LIVRE E COM IDENTIFICAÇÃO DE MASCULINO OU FEMININO. (EXCLUSIVA).	Diária	80	R\$ 119,98	R\$ 9.598,40
(25)	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BLIMP COM TAMANHO DE 2,5 M COM ILUMINAÇÃO INTERNA LUZ BRANCA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INSTALADA COM TORRE E EQUIPE DE PLANTÃO DURANTE O EVENTO. (EXCLUSIVA).	Diária	100	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 205.068,10 (DUZENTOS E CINCO MIL SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSÃO.** ✓

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

146

GEN. - DELI  
FL 318  
04

# Americana

★★★★★ Serviços LTDA

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sobral/CE, 04 de Novembro de 2021

*Alana Cristina Mesquita Albuquerque*  
ALANA CRISTINA MESQUITA ALBUQUERQUE  
CPF de Nº 025.138.363-67  
Sócia Administradora